Resposta ao Requerimento nº 1084/2022
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre alojamento da empresa Construtora HM na rua Júlia

Lovisáro Vicentini, nº 1077, bairro Frutal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 483/2022-DAI/SG

Em 31 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.5.P.

C/C.: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1084/2022 (Proc. Administrativo nº

13168/2022).

Senhor Secretário,

di Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/eámaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente, ms
Á RecebidoADRÍANO FÁBIO CORAZZARI |

SECRETÁRIO DE GOVERNO Soo
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1084/2022

É do conhecimento da municipalidade, que
a empresa Construtora HM desativou o
alojamento na rua Júlia  Lovisáro
Vicentini,1077, bairro Frutal, onde o local
esta cheio de lixo?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

1 - É do conhecimento da municipalidade, que a empresa
Construtora HM desativou o alojamento na rua Júlia Lovisáro
Vicentini, 1.077, bairro Frutal onde o local esta cheio de lixo?

2 - Se afirmativo, quais as providencias que foram
tomadas?

Justificativa

O local esta abandonado e cheio de lixo e água parada, trazendo
risco de doenças, como também, esta sendo invadido por usuários de
drogas para fazer uso de entorpecentes, o questionamentos acima
apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora
subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder
Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

podeconteroutras

-9F3X-HAP9-VASZ

Requerimentonº1084/2022-Processo2789/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporSIMONEAPARECIDABELLINI:27036921889em19/05/2022às14:42:35,e

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:440H

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2789/2022

4

nÕTIzmma<>LuOmal<LA.OZ>=<Le<=<Õ
ESTADO DE SÃO PAULO

ZSVN-6dVH-X£A46-HOP:SABUOEStuIoJu!9JeD]US|ne/sojustundop/Souyujenesemeoq"wos"weosIs"ejnsuos):dyyasseoe(s)esmeuisse(s)e9jeuibuoonnbie0194EJed'Seimeuisse

senoJejuoospods'Scizp:p|seZc0c/50/61WS688L269€0/Z:INTTASVAIDINVAYVINOWIS10dejusueybipopeuisse10OjusundopS)S3ZZ0Z/68/ZOSS890Id-ZZ0Z/P80|oUOjusuenboy

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Página 2 de 2
SPSchiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Rua Ângelo Antônio

PREFE | T URA DE Fls. nº: Rubrica:
VALINHOS [-:..-

À Diretora do D.L.P.:

Em vistoria realizada na data de hoje, informo que já havia uma equipe com dois

homens, um caminhão e um trator providenciando a remoção do material na área citada,

conforme fotos abaixo.
D.L.P., 02 de junho de 2022.

Ps MP Sa
Paulo Henrique Perin Facini

Fiscal de Limpeza — D.L.P./S.S.P.

Ao Secretário da S.S.P:

Ratifico as informações prestadas pelo fiscal Paulo Henrique Perin Facini e

encaminho para demais providências.

D.L.P., 02 de junho de 2022.

P rlaCouto Monte Alegre

Diretora do D.L.P./S.S.P.
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF, CI Nº 483/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1084/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/ SG
Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DLP/ SSP.

SSP, em 06 de Junho de 2022.  SECRETARIA

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |Valinhos - SP| CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

et SOR tmp2 Fa E 4%essesEae

JA PREFEITURA DE“S VALINHOS o

C.I. nº 484/2022-DAI/SG

Em 31 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.D.U.M.A.

C/C.: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21084/2022 (Proc. Administrativo nº

13168/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou i mações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.
I

cena

ADRIANO FÁ CORAZZARIna DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1084/2022

É do conhecimento da municipalidade, que
a empresa Construtora HM desativou o
alojamento na rua Júlia  Lovisáro
Vicentini,1077, bairro Frutal, onde o local
esta cheio de lixo?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

1 - É do conhecimento da municipalidade, que a empresa
Construtora HM desativou o alojamento na rua Júlia Lovisáro
Vicentini, 1.077, bairro Frutal onde o local esta cheio de lixo?

2 - Se afirmativo, quais as providencias que foram
tomadas?

Justificativa

O local esta abandonado e cheio de lixo e água parada, trazendo
risco de doenças, como também, esta sendo invadido por usuários de
drogas para fazer uso de entorpecentes, o questionamentos acima
apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora
subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder
Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

nos5
o
n
ouES-
o
Õ
Dooo
o
19
e
NJ
“+
—
n

«o
ANN
ON=S
19o=o
—

E
uv9oo

—
ANooo
O

MmS
£

|
—
uu

oq

<L
O
O
uux
L
a.
<
uue
O
Eq
os
oo

N
Ú<
=ao
L
Tx
co
LL

”%E:S++
u>g

afimo
o
o
EE
e
E
o=
qoE]
Ccoo
3
qS

nsõº
Cc
õ
E
5o
S

DvDq
oL
E
q
>qoo
E
q
eE
2
E9
õ
Eq
O

aa
Co
q

dm
5

Qu-9
O=aE
Earl

qnq
q
Õ
o
—
nA.
qs
>3g
Ennq
eaEo
o
q
E
so)E
S
o

Fa
55e
q
o
pat
o>
oso
a.
“
OS>3
q
Eqqo

Requerimentonº1084/2022-Processo2789/2022Estedocumentofoiassinadodigitalmente

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

03
Proc. Leg. nº 2789/2022

&

nOI<a<>LuQma<AOz>E«ne<=<Õ
ESTADO DE SÃO PAULO

ZSVN6dVH-X€d6-HObh-SAeyoeatujoju!9Jeogusjne/sojuswundop/soyujeneJemweo/Iq"tuoo'weosIs"ejnsuos//:dyyessooe(s)esmeuisse(s)eaJeuibuoonmbie0194eJed'seinjeuisse

seno19juoospode“Gg:zp:p|SeZc0c/S0/6LWe688LZ69£OZZ:INTTIASVAIDINVAV3NOWIS10dejusujeybipopeulsseI0/ojus

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

LUNDOP8]SJZZ0C/68/Z0SSSI0L-ZZOZ/PBOLoUOjuSuonboy

Página 2 de 2
SPRua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

FEITURA DE

É VALINHOS Fis. nº Ou Rubrica

Proc./ ano CE aê bo | 2024 DA
Aq nº hogu| 2002. — SH.

AS-D SP
) PARA OS DEVIDOS FIN$ 4 JUN. 2077

Son, EMDoo
  elbgia Ambiento

LÁCG PIS .
PARA OS DEVIDOS FINS.

D.G.P., EM 2 UN2022.
Engº OscarAp.Beseggic
Diretor do Departamento « ,

Ebreneiamenta de Projetr /
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls” Rubrica

VALINHOS Procre

CI. nevgyoez - DAL)56

T

À COORDENADORIADE FISCALIZAÇÃO

Em vistoria realizada no local, informo que o alojamento citado está

localizado na área institucional do loteamento Vale Formoso.

Foi constatado que foi executada recentemente a demolição total dessas

construções e que a área está cercada com alambrado.

C.F., em 03 de junho de 2022.

Sa

| ÉA[Naa
Fiscal de Obras- CF/SDUMA

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

£
PREFEITURA DE Fls.nº Rub. ge VALINHOS Proc.nº Clnº 484/2022 — SAI/SG

Req. 1084/22 - PMV

AO DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS

Seguem as informações prestadas pela equipe de fiscalização de

obras.

Quanto ao alegado fato de haver lixo depositado no local, sugiro

manifestação da S.S.P., através de seu Departamento competente, por

se tratar de área pública.

Valinhos, em 03 de junho de 2022

Ricardo Rodri eis
i istalização C.F./S.D.UM.A.

Coordenador

SDOMA.
PARA OS DEVIDOS FINS.

[.6.P, EM 06 JUM 2022

EngyOscar Ap. Besegalo
Diretor do Departamento de

" teto”nciamento de Proj
RRNa SDUMA

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6ZBJD8PD08KK04SH
		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300

		2022-06-14T16:14:08-0300